PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MÚSICA – PPGMUS

RETIFICAÇÃO AO EDITAL N.º 011/2017
Aluno Especial 2017.2

A Diretora Geral do Centro de Artes – CEART/UDESC, no uso de suas atribuições, considerando o

disposto no Estatuto da UDESC, aprovado pelo Decreto Nº 4.184/06, de 06 de abril de 2006, bem

como o previsto no Regimento Geral da UDESC, aprovado pela Resolução Nº 044/2007 –

CONSUNI, de 01.06.2007, UDESC, torna públicas as seguintes alterações estabelecidas no Edital

nº 011/2017, permanecendo inalterados os demais itens e subitens do referido Edital:

1) ONDE SE LÊ, NO ITEM 11:

11. Disciplinas eletivas disponíveis:

Disciplina Docente Créditos Horário

Construção de texto

acadêmico em música

Profa. Dra. Viviane Beineke 02 Terça-feira

09:30 às 12:00 horas

Educação Musical e Inclusão Profa. Dra. Regina Finck

Schambeck

02 Terça-feira

13:20 às 15:20 horas

Estética e Música Prof. Sr. Luigi A. Irlandini 02 Quarta-feira

13:20 às 15:20 horas

Repertório Camerístico Prof. Dra. Bernardete Castelán

Póvoas

02 Quarta-feira

10:20 às12:00 horas

Tópicos Especiais em Música II Prof. Dr. Sergio Freitas 02 Segunda-feira

08:20 às 10:00 horas

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MÚSICA – PPGMUS

2

LEIA-SE:

11. Disciplinas eletivas disponíveis:

Disciplina Docente Créditos Horário

Construção de texto

acadêmico em música

Profa. Dra. Viviane Beineke 02 Terça-feira

09:30 às 12:00 horas

Educação Musical e Inclusão Profa. Dra. Regina Finck

Schambeck

02 Terça-feira

13:20 às 15:20 horas

Estética e Música Prof. Sr. Luigi A. Irlandini 02 Quarta-feira

13:20 às 15:20 horas

Repertório Camerístico Prof. Dra. Bernardete Castelán

Póvoas

02 Quarta-feira

10:20 às12:00 horas

Florianópolis, 19 de maio de 2017.

GABRIELA BOTELHO MAGER
Diretora Geral do CEART